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Dace Vizule

Sudrabs!

Ar dziesmām, rotaļām un citām 
jautrām izdarībām sestdien,  
18. februārī, Iecavas kultūras 
namā tika svinēta Meteņa 
diena. Svinības organizēja un 
galvenie tās dalībnieki bija 
lieli un mazi folkloras kopas 

«Tarkšķi» dalībnieki, taču prieka 
dzirksts tika arī bērnu vecākiem 
un citiem sanākušajiem. 

Meteņa diena ir pavasara 
gaidīšanas svētki, kas iezīmē 
pusceļu no Ziemassvētkiem līdz 
Lieldienām. 

Beata LoginaA:

18. un 19. februārī Kuldīgā 
norisinājās Latvijas čempionāts 
telpās, kur starp mūsu valsts 
labākajiem vieglatlētiem sacentās 
arī Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» pārstāvji. 

Uz goda pjedestāla otrā pakāpiena 
stājās mūsu stafetes komandas dalīb-
nieki: Daniels Fjodorovs, Edijs Lācis, 
Emīls Sevastjanovs un Raitis Fomrats. 
4 x 200 m stafetē treneres Daces Vi-
zules audzēkņi sasniedza rezultātu 
1:32,41 un piekāpās tikai sāncenšiem 
no Bauskas.

Raitis ar personīgo rekordu 

Ar jautrām izdarībām svin Meteņa dienu

7,02 sek. 60 m finālā ierindojās 
4. vietā, bet Danielam ar rezultā-
tu 7,20 sek. šajā distancē 7. vie- 
ta.

«Mums ir ļoti liels gandarījums 
par paveikto. Kaut gan vēlējāmies 
kļūt par čempioniem, tomēr arī  
2. vieta ir liels panākums, īpaši tā-
pēc, ka gandrīz visi esam ar trau-
mām un «izspiestiem» pēdējiem spē-
kiem,» atzina Raitis Fomrats, kuram 
pamatots dubultprieks arī par savu 
sniegumu 60 m distancē: «Uzlabo-
ju personīgo rekordu veselas divas 
reizes! Mērķis gan bija noskriet zem  
7 sekundēm, bet arī 7,02 mani ļoti 
apmierina. Paldies puišiem par iztu-
rību un cīņas sparu, kopā mēs va-
ram paveikt lielas lietas!» 

Sveicam un lepojamies! 

Vairāk foto - www.iecava.lv

Ar skaļām ovācijām un 
aplausiem tika atbalstīti 
lielīšanās konkursa 
dalībnieki - kuram skaļāks 
troksnis, tas uzvarējis. Par uzvaru 

priecājas ātrākās 
skrējējas - Adriana 
(no kreisās) un Elīna.
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Zīmēšanas 
darbnīcas 
vadītāja 
Jautrīte 
Bērente 
bērniem 
ierādīja, 
kā labāk 
uzzīmēt 
savu sapņu 
masku. 

Rentgena uzņēmumā skaidri 
redzama gan Rūsiņa lauztā 
kāja, gan pneimatiskā ieroča 
atstātā lode.

Parasti pie šo svētku izdarī-
bām pieder arī šļūkšana no kal-
na, taču šoreiz pavasarīgā saulīte 
sniegu bija pārvērtusi dubļos, tā-
pēc Meteņa svinības neturpinājās 
Divkalniņā, bet turpat kultūras 
namā. Pēc jautrām rotaļām, sap-
ņu maskas zīmēšanas, lielīšanās 
konkursa un citām aktivitātēm 
neiztika arī bez miežu putras ēša-
nas. Pēc maskotā gājiena pa tu-
vējo kvartālu, kūpošais katls un 
Inga Paškeviča ēdājus gaidīja ār-
pusē pie kultūras nama. 

«Uz «Tarkšķu» pasākumiem 
nākam regulāri, jo piecgadīgajai 
meitiņai Karīnai tas ļoti patīk,» 
pastāstīja Ruslans Uss. «Karīna 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gandrīz katrā ģimenē ir kāds 
mīlulis, kas mūs priecē ik 
dienas – vai suns, vai kaķis. 
Katra ģimene vēlas savu 
dzīvnieciņu sagaidīt mājās 
sveiku un veselu. 

Mazajam cilvēka draugam ļoti 
pieķeras arī bērni un ļoti pārdzī-
vo, ja notiek kāda nelaime, kā tas 
notika mūsu ģimenē, kad šī gada 
16. februārī Iecavā, Cēsniekos, 
kaķis Princis pārnāca mājās ar 
šautu brūci. Tas ir ļoti liels emo-
cionāls pārdzīvojums, kad cīņa ir 
par mīluļa dzīvības glābšanu. Arī 
ārstēšanas izmaksas ir pa kaba-
tai ne katram. Paldies Bauskas 
veterinārās klīnikas dakterei Gin-
tai, kas spēja glābt mūsu kaķīti, 
operējot trīs stundu garumā. Čet-
ras dienas kaķim tika liktas sistē-
mas, pašlaik ārstēšana notiek mā- 
jās – potes un saudzīgs uzturs. 
Tas patiesi skumdina, ka cilvēki 
rīkojas ļoti cietsirdīgi un nepārdo-
māti pret dzīvniekiem. 

Līdzīgs gadījums bija noticis 
arī 3. februārī, kad kaimiņu run-

Šajā rubrikā publicējam Iecavas 
novada skolēnu radošo darbu 
konkursa «Mana Iecava» 
laureātu dzejoļus un miniatūras. 
Konkurss noritēja septembrī 
Dzejas dienu ietvaros.

Mana Iecava : : :

Hugo Huberts Puriņš
Iecavas vidusskolas 10. a kl. 

...no sevis

Ienāc pie manis,
Es tevi gaidu.
Caur ābeļu dārziem
Ar aizmiglotu smaidu.
Vaidi un asaras nepalīdz...  
Abiem ir jāstrādā sīvi,
Iecavā, ja tu mērķē uz dzīvi.

5 ikdienas darba vakari,
2x2 nepielūdzami gadalaiki,
5 tūkstoši iespēju nosvinēt 
                                   brīdi.

Gadi riņķo ap mūsu sirdīm -
Apstājies, lūdzu, mirkli!
Dod vēlmi mums izbaudīt 
                                     brīvi,
Iemīlēt mūsu dzīvi!

Uzmanību - 
jūtamies 
apdraudēti!

«Tarkšķos» darbojas kopš rudens. 
Iemācītās dziesmas un dejas regu-
lāri demonstrē mums arī mājās. 
Priecājos, ka ir šāda iespēja, jo 
bērna attīstībai tas nāk tikai par 
labu. Labāk, lai bērni ir nodarbi-
nāti, nekā bezdarbībā slaistās uz 
ielas.»

Arī piecgadīgās Lotes Laines 
Lazdiņas mamma Inese Briņķe 
pastāstīja, ka meitiņai «Tarkšķu» 
nodarbības un rīkotie pasākumi 
ļoti patīk: «Lote Laine «Tarkšķos» 
darbojas kopš rudens un ar ne-
pacietību gaida katru tikšanos. 
Viņai patīk gan dziesmas un rota-
ļas, gan jauniegūtie draugi un at-
mosfēra, kas te valda. Nevar vien 
sagaidīt, kad atkal būs nākamais 
mēģinājums.»  

Dome ir saņēmusi Bauskas 
novada Būvvaldes atzinumu par 
Dzimtmisas pamatskolas ēkas, 
kurā tiek īstenota pirmsskolas 
izglītības programma, 
turpmāko ekspluatāciju.

Būvvaldes būvinspektors And-
ris Barovskis un vadītāja Dace 
Putna 16. februārī ēku apsekoju-
ši. Atzinumā par būves pārbaudi 
būvinspektors norāda uz būvinže-
nieres Dainas Teivišas atzinumā, 
kas veikts pērn, un Būvniecības 
valsts kontroles biroja pārbaudē, 
kas notikusi šomēnes, konstatēto 
ugunsdrošības, vides pieejamības, 
mehāniskās stiprības, lietošanas 
drošības un evakuācijas prasību 
neatbilstību pirmsskolas izglītības 
iestādes ekspluatācijai.

Apsekojot ēku vizuāli, nav 

iespējams noteikt ēkas nesošo 
konstrukciju (pamatu, nesošo 
sienu, pārsegumu, jumta spāru) 
faktisko nolietojumu un noturības 
ilgtspējību. Lai objektīvi noteiktu 
ēkas nesošo konstrukciju faktisko 
stāvokli, ēkai jāveic nesošo kons-
trukciju pārbaude ar to atsegšanu 
un šurfēšanu, secinājuši Būvval-
des speciālisti.

Būvvalde savas kompetences 
ietveros, pamatojoties uz būvin-
spektora A. Barovska apsekoju-
ma rezultātiem, Iecavas novada 
domei iesaka pieņemt lēmumu 
par nekavējošu Dzimtmisas pirm-
skolas grupas pārcelšanu uz citu 
pašvaldības ēku, kura paredzēta 
izglītības funkcijas nodrošināša-
nai. Maksimālais termiņš grupas 
pārcelšanai - šā gada 31. maijs.

Būvvaldes atzinumā noteikts, 
ka Izglītības nodaļai un Dzimtmi-
sas pamatskolai līdz 2017. gada 

Saņemts Būvvaldes atzinums par 
Dzimtmisas pamatskolas pirmsskolas 
grupas ēkas turpmāko izmantošanu

6. martam Iecavas novada domei 
jāiesniedz pirmskolas grupas pār-
celšanas laika grafiks ar veicamo 
pasākumu plānu.

Ja skola nolemj grupas pārcel-
šanu uz citām telpām veikt vēlāk 
nekā viena mēneša laikā, ēkai jā-
veic šādi uzlabojumi:

- jāsalabo ugunsnedrošā 
krāsns un izskalotās skursteņa 
ķieģeļu šuves;

- lai novērstu ēkas konstrukci-
ju bojāšanos, ko rada nokrišņi, un 
iespējamu seguma lokšņu noslī-
dējumu, jāsalabo jumta segums;

- jāsakārto vidi degradējošā un 
bērniem bīstamā ēkas apkārtējā 
teritorija, kāpnes uz bēniņu stāvu 
un bēniņu telpas.

Būvinspektora Andra Ba-
rovska atzinumā pašvaldība  
aicināta veikt būves konstrukciju 
faktisko novērtējumu un izvērtēt 
ēkas pārbūves lietderību. 

Ar jautrām izdarībām 
svin Meteņa dienu

1.lpp.
cis Rūsiņš bija pārnācis mājās 
klibs. Pēc rentgena un ārsta vizī-
tes – šauta brūce un lauzta pakaļ-
kāja – bija nepieciešama trīsarpus 
stundu ilga operācija.  

Secinām, ka kāda persona 
ļaunprātīgi izturas pret dzīvnie-
kiem. Vēlamies pievērst apkārtējo 
dzīvnieku īpašnieku uzmanību – 
esiet vērīgi! Un nav nekādas ga-
rantijas, ka kādā brīdī šī persona 
nevērsīsies arī pret cilvēkiem!

Aicinām cilvēkus būt labestī-
giem pret dzīvniekiem, ļaut tiem 
dzīvot normālu un nesakropļotu 
dzīvi. 

Cietušo kaķu saimnieki



3. 2017. gada 24. februārī

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Apspriež jauno Iecavas novada teritorijas plānojumu

16. februāra vakarā kultūras 
nama zālē Iecavas novada 
teritorijas plānojuma publiskās 
apspriešanas sanāksme pulcēja 
teju divdesmit iecavniekus. 
Izmantojot Facebook 
Livestream, pasākumu bija 
iespējams vērot arī tiešsaistē. 

Uz iedzīvotāju jautājumiem 
atbildēja plānojuma izstrādātāja  
SIA «Grupa93» pārstāve Kristīne 
Casno, pašvaldības Zemes ierīcī-
bas dienesta vadītājs Aivars Ma-
čeks un izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs. 

K. Casno apspriedes dalībnie-
kiem prezentēja jaunā teritorijas 
plānojuma risinājumus. Tā kā  
iedzīvotājiem ir sniegta iespēja 
aktīvi līdzdarboties plānošanas 
procesā - saziņai izveidots profils 
sociālajā tīklā Facebook, sniegtas 
individuālas konsultācijas -, klāt-
esošajiem nebija daudz jautājumu.

Vairāki iecavnieki izteica bažas 
par jaunu teritoriālo reformu un 
kā tā varētu ietekmēt Iecavas te-
ritoriju un tās plānojumu. Aivars 
Mačeks sacīja, ka skaidrības par 
to, vai un kad varētu notikt izmai-
ņas administratīvajā iedalījumā, 
pagaidām nav. Ja reforma tiks 
īstenota, šis teritorijas plānojums 
paliks spēkā (ja tā risinājumi būs 
pieņemami jaunajai vadībai) līdz 
jauna plānojuma apstiprināšanai.

Aktualitāti nav zaudējis arī 
jautājums par pilsētas statusu 
Iecavai. A. Mačeks atklāja, ka, ņe-
mot vērā dažādus aspektus, Ieca-
vai ir pamats kļūt par pilsētu. Ja 
tā notiktu, Iecava būtu vidēja lie-
luma pilsēta. Lēmums par statu-
sa iegūšanu nav pieņemts, jo nav 
pietiekami izanalizēti iespējamie 
ieguvumi un zaudējumi. «Zināmā 

mērā tas ir prestiža jautājums,» 
atzina pašvaldības izpilddirektors  
M. Veinbergs.

Iedzīvotājus interesēja arī sa-
tiksmes infrastruktūras attīstība - 
dzelzceļa līnijas Rail Baltica iespē-
jamā ietekme uz novadu, autoceļa 
Via Baltica apvedceļa izbūve.

Izskanēja jautājums par Sarka-
nās skolas nākotni. M. Veinbergs 
skaidroja, ka 2017. gada pašval-
dības budžetā ir paredzēti līdzekļi 
ēkas jumta pārbūvei: «Pašlaik sva-
rīgākais ir ēku iekonservēt, lai tās 
stāvoklis nepasliktinās.»

Iedzīvotāji vērsa uzmanību uz 
nepieciešamību vizuāli pievilcīgā-
ku padarīt Iecavas centrālo daļu. 
Jaunajā teritorijas plānojumā ir 
skatīta iespējamā tirgus teritorijas 
attīstība. Iecavnieks Kārlis Sinka 
rosināja meklēt vienotu vizuālo ri-
sinājumu arī Rīgas ielas posmam 
no sarga namiņa līdz 1905. gada 

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina: lai piedalītos ceļu 
satiksmē, arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un 
tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.
Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja apliecībai, 
tehnikas reģistrācijas apliecībai un derīgai OCTA polisei. 
No 2017. gada 30. jūnija par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 
sniegtajiem pakalpojumiem varēs samaksāt pirms pakalpojuma 
saņemšanas TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu.
Tālrunis informācijai: 29190805, 29221242; www.vtua.gov.lv.  

Traktortehnikas un 
tās piekabju ikgadējās 
valsts tehniskās 
apskates sāksies martā

piemineklim un citām Iecavas cen-
trālajām ielām – Skolas ielai, Ed-
varta Virzas ielai. 

Daži jautājumi skāra izmaiņas 
atsevišķu zemes gabalu funkcionā-
lajā zonējumā. 

Pēc sanāksmes beigām intere-
sentiem bija iespēja konsultēties 
ar K. Casno un saņemt atbildes uz 
jautājumiem par konkrētām zemes 
vienībām un īpašumiem.

Atgādinām, ka Iecavas novada 
jaunā teritorijas plānojuma pub-
liskā apspriešana ilgs līdz 27. feb-
ruārim. Rakstiskus priekšlikumus 
un ierosinājumus iespējams sniegt 
dažādos veidos:

- valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geo-
latvija.lv/; 

- Iecavas novada domē Sko-
las ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā,  
LV-3913, vai elektroniskā formā  
sūtot uz adresi dome@iecava.lv; 

- teritorijas plānojuma izstrā-
dātājiem SIA «Grupa93», Krišjāņa 
Barona ielā 3-4, Rīgā, LV-1050, vai 
elektroniskā formā sūtot uz adresi 
kristine@grupa93.lv. 

Priekšlikumus un ierosināju-
mus par teritorijas plānoto izman-
tošanu var izteikt gan par konkrē-
tām teritorijām, zemes vienībām 
un īpašumiem, gan par novada 
teritorijas plānoto attīstību kopu-
mā. Priekšlikumus sagatavo brīvā 
formā, ja nepieciešams, norādot 
teritoriju, tās adresi vai zemes vie-
nības kadastra numuru, kā arī  
iesniedzēja vārdu un uzvārdu. Vēr-
šam uzmanību, ka anonīmi priekš-
likumi netiks vērtēti.

Iecavas novada teritorijas 
plānojuma redakcijas materiāli 
ir pieejami pašvaldības portālā  
www.iecava.lv un valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/. 

Norises vieta Datums, laiks

Rosme 18  
(darbnīcas)

27. martā plkst. 10:30;
20. jūlijā plkst. 10:30

Zorģi (darbnīcas) 27. martā plkst. 10:30

Iecavnieks,  
Iecavnieki (darbnīcas)

27. martā plkst. 11:30;
20. jūlijā plkst. 11:00

Iecava, Rīgas iela 55  
(Rakmente)

27. aprīlī plkst. 10:30;
20. jūlijā plkst. 11:30;
11. augustā plkst. 10:00

Zālīte, Dārza iela 2 27. aprīlī plkst. 11:30

Balticovo 8. jūnijā plkst. 10:30

Jumis, Raibaļas (darbnīcas) 8. jūnijā plkst. 11:30
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Pašvaldības laikraksts - tā ir mūsu dzīve un ikdiena, tās ir bēdas, 
tie ir prieki un sasniegumi, tās ir Iecavas ziņas. Tas ir laikraksts, kuru 
ļoti gaida. Ceturtdienās jau no desmitiem rītā cilvēki sāk interesēties. 
Kad sākās konflikts ar «Bauskas Dzīvi», atbalsts Iecavas avīzei vēl tikai 
pieauga, daudzi iegriezās kioskā pēc «Iecavas Ziņām», jo gribēja redzēt 
un palasīt «tās skandalozās «Iecavas Ziņas», kas traucē «Bauskas 
Dzīvei»». Interesējās pat caurbraucēji - izmantoja izdevību nopirkt avīzi, 
kamēr autobuss stāv pieturā. Tas, ka cilvēki avīzi gaida un to pērk, ir 
pierādījums - avīze ir vajadzīga. 
Pati sāku strādāt tad, kad «Iecavas Ziņas» sāka iznākt - visus gadus 
esam bijuši kopā. Pārmetumi par propagandu ir nevietā, jo uzskatu, 
ka avīze nav politizēta, nekad neesmu manījusi mājienus, ka vēlēšanās 
jābalso tikai par tiem, kas pie varas, vai tā būtu kā reklāmas nesējs 
tikai vienai konkrētai partijai. 
Daudzi jaunieši daudz informācijas ir ieguvuši internetā, taču tik un tā 
nopērk arī avīzi, jo papīra formāts tomēr ir kas citāds, to var izlasīt arī 
pārējie mājinieki.

«Iecavas Ziņu» abonentu dzīvesvietas

«Iecavas Ziņām» - 22

DZIDRA PENAVA, «Narvesen» kioska vadītāja

Pašvaldības laikraksts - 
tas ir taustāms un 
cilvēkiem vajadzīgs 
informācijas avots. Tajā 
visi notikumi vairāk vai 
mazāk tiek atspoguļoti. 
Man pietiktu, ja tajā 
būtu ietverts galvenais, 
izvairoties no garu 
aprakstu publicēšanas, 
piemēram, par 
ekskursijām. Neinteresē 
arī, kam un cik naudas 
piešķirts. Gribu zināt, 
ka cilvēkam piešķirts 
apbalvojums, bet nevis to, 
cik lielu naudas balvu viņš 
par to saņems. 
Daudziem gan interesē 
viss - jo sīkāk un smalkāk 
aprakstīts, jo labāk. 
Laikrakstā ir aptverta 
samērā plaša informācija 

par dzīvi novadā - gan par to, kas lemts pašvaldībā, gan dažādi 
jaunumi un notikumi, sniegtas atbildes uz lasītāju jautājumiem. 
Iedzīvotājiem laikraksts ir vajadzīgs. Agrāk bija vairāk pasākumu, 
cilvēki biežāk satikās, komunicēja savā starpā. Tagad ir sajūta, ka 
visi sēž savās mājās. Kur, piemēram, sestdienās izklaidējas jaunieši? 
Lielākā komunikācija notiek tikai ar sociālo tīklu starpniecību. 
Izlasot avīzi, viņi vismaz uzzina, kas kurā stūrī notiek.
Ja jau cilvēki avīzi abonē, tas nozīmē, ka viņiem tā ir vajadzīga. 
Daudziem svarīga ir avīzes pēdējā lapa - darba sludinājumi un 
reklāmas. Nesaprotu, kāpēc to grib aizliegt publicēt, jo ieguvēji taču 
ir iedzīvotāji, kam šī informācija ir svarīga, piedevām, saturam ir 
saistība tieši ar Iecavas novadu, mūsu pašvaldību. 
Pastā laikrakstu ne tikai nopērk vai abonē, bet, kamēr maksā 
rēķinus, arī pārlasa kā bibliotēkā un pat izvelk lapiņu un pieraksta 
vajadzīgo informāciju.

ILZE KAĻINOVSKA
Iecavas pasta nodaļas vadītāja 

Iecavas pašvaldība savu laikrakstu «Iecavas Ziņas» 
dibināja 1995. gadā, kad 24. februārī iznāca tā pirmais 
numurs. «Kāda ir vietējās avīzes nozīme pašlaik?» - 
to jautājām vairākiem iecavniekiem.

385
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352
un skaits 2017. gada februārī. 
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Anta Kļaveniece

Man ir prieks, ka katru nedēļu 
iecavniekiem ir iespēja izlasīt savā 
novadā aktuālās ziņas. Uzskatu, 
ka vienlīdz svarīgi ir uzzināt gan 
jaunumus pašvaldībā, piemēram, 
satiksmes ierobežojumus vai 
plānotās būvniecības, gan stāstus 
par mūsu līdzcilvēkiem. 
«Iecavas Ziņas» veicina jauku 
kopienas sajūtu novadā. 

NIKOLAJS SKUJA bija latviešu 
ārsts gastroenterologs, endoskopijas 
aizsācējs Latvijā. Rīgas Medicīnas in-
stitūta profesors. Dzimis 1913. gada 
5. oktobrī Zālītes pagastā skolotāja 
Aleksandra Skujas un viņa sievas Ol-
gas ģimenē. Tēvs mācījis dzīvot tā, lai 
katru dienu būtu grūti – mācīties un 
sportot, svīstot garīgi un fiziski. Mācī-
jies Cēsu Valsts vidusskolā, studējis 
Latvijas Universitātes Medicīnas fa-
kultātē. 1941. gada martā pieņemts 
darbā Latvijas Universitātes 2. Iek-
šķīgo slimību katedrā, 1943. gadā 
universitātes vadība viņu nosūtījusi 
apgūt moderno gastroskopiju Berlī-
nes Humbolta universitātes Charite 
klīnikā. 1944. gadā iesaukts Latvie-
šu leģiona 19. divīzijā kā kara ārsts, 
strādājis Kuldīgas un Irlavas kara 
hospitāļos. Pēc kara beigām nokļuvis 
filtrācijas nometnē Tulā. 1946. gada 
vasarā atbrīvots no apcietinājuma, 
drīkstējis atgriezties dzimtenē un 
strādāt par asistentu LU Medicīnas 
fakultātes Iekšķīgo slimību katedrā. 
1953. gadā aizstāvējis medicīnas zi-
nātņu kandidāta disertāciju, bet ti-
kai 1959. gadā ievēlēts par katedras 
docentu un norīkots strādāt Rīgas 
pilsētas 1. slimnīcā. 1967. gadā aiz-
stāvējis medicīnas zinātņu doktora 
disertāciju, 1968. gadā ievēlēts par 
Rīgas Medicīnas institūta Terapijas 
katedras profesoru un iecelts par  
P. Stradiņa klīniskās slimnīcas 
Gastroenteroloģijas un dietolo-
ģijas centra vadītāju. Līdz pat  
81 gada vecumam pildījis profesora 
darba pienākumus Latvijas Medi-
cīnas akadēmijā, pēc tam kā eme-
ritētais profesors turpinājis pieda-
līties Stradiņa slimnīcas klīniskajā 
darbā līdz pat 2008. gadam. Niko-
lajs Skuja miris 2012. gada 16. ok- 
tobrī Rīgā. Dzīvesbiedres - dzejniece 
Velta Toma un Irēna Briede. Bēr-
ni: Vidaga (1948), Jana (1949) un 
Linards (1952). Apbalvojumi: Triju 
Zvaigžņu ordenis (1995), Krista-
pa Rudzīša balva (2001), Atzinības 
krusts (2005), Latvijas Republikas 
Veselības ministrijas gada balva 
(2008). 

22 – cilvēka dzīvē tas ir viens no skaistākajiem vecumiem: visu jau vari, 
un viss vēl tikai būs, un jubilejas reizē visi ir laipni un gaviļnieku cildina 
un slavē. Laikrakstam ir citādi, jo tā dzīvi asāk ietekmē sabiedriskie un 
ekonomikas procesi, un pēdējā laikā mūsu gaviļnieks ir piesaukts kā 
«demokrātijas pamatu un brīvā tirgus grāvējs», dēvēts arī par «smadzeņu 
skalošanas rīku» un «Pelša ruporu». Cīņa it kā notiek par lasītājiem, kuru 
domāšanas spējas šādā veidā netieši tiek visai noniecinātas. Ja domājam 
tēlos, tad, manuprāt, šeit redzama tieksme veidot klasisku melnbalto bildi 
un ievietot to standarta rāmī.
Bet «Iecavas Ziņas» nav ne melnas, ne baltas. Iespējams, ka neredzam šeit 
visas krāsas, tomēr to noteikti ir daudz, daudz vairāk par vienu. Un par to 
liels paldies nenogurstošajām laikraksta veidotājām Beatai un Antai, kā arī 
visiem iesaistītajiem! No sirds un – PRIEKĀ! 

Pašvaldības laikrakstu abonēju jau kopš tā pirmsākumiem un ik nedēļu 
to gaidu ar lielu nepacietību. Abonēju gadam, jo tad nav galvassāpju - 
zinu, ka katru piektdienu tas būs pastkastītē. Iecava ir liels novads, un 
man liekas pašsaprotami, ka mums ir pašiem savs laikraksts. Izvēlos to 
lasīt, jo man interesē tieši tas, kas notiek mūsu pašvaldības teritorijā. 
Patīk, ka avīzē tiek atspoguļots pašvaldības darbs, interesanti ir izlasīt 
rakstus par jauniešiem un viņu izaugsmes centieniem, arī par citiem 
novadniekiem. Kādreiz bija ļoti laba rubrika par jubilāriem, kas ļāva 
iepazīt mūspuses ļaudis. Tāpat interesanti ir uzzināt kultūras jaunumus, 
lasīt par uzņēmējiem. 
Domāju, ka arī sludinājumi ir vajadzīgi. Labi, ka ar laikraksta 
starpniecību var izteikt kādam pateicību. Nepiekrītu, ka pašvaldības 
laikraksts ir tikai pie varas esošo slavināšanas rupors. Būdams regulārs 
«Iecavas Ziņu» lasītājs, neesmu manījis, ka kāds politiskais spēks tur būtu 
īpaši slavināts. Tas tomēr ir laikraksts par mūsu dzīvi. 

no personiskā albuma

100 novadnieki : : :
no Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem un Wikipedia

Šajā rubrikā publicētā un plašāka 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

AIGARS DOBELIS, IK «Senlejas AD» īpašnieks 

LIENE KRASTIŅA 
iepirkumu speciāliste, 

24. februārī svinēs savu
24. dzimšanas dienu

KĀRLIS SINKA, viens no biedrības «Arhīvs» dibinātājiem,
savulaik izstrādājis «Iecavas Ziņu» galviņas dizainu
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cita lieta, kas aizrauj un sniedz gan-
darījumu.»

Raita trenere Dace Vizule: 
«Prieks, ka Raitis pa šiem gadiem ir 
mainījies. Ja pamatskolas laikā, kad 
biju viņa sporta skolotāja, bija ne-
gribīgs, pierunājams, stiepjams un 
velkams, tad tagad kļuvis par labāko 
sprinteri Iecavā un tāds, uz kuru var 
paļauties, centīgs un mērķtiecīgs. 
Ļoti gribētu, lai arī pēc vidusskolas 
beigšanas Raitis turpina trenēties, jo 
izaugsmes potenciāls viņam vēl ir.» 

Klases audzinātāja Antra Pā-
ruma: «Raitis ir ļoti patīkams pui-
sis, kluss, mērķtiecīgs, pieklājīgs.  
Iepriekš ar sporta skolotāju runā-
jām, ka vajadzētu viņu pārliecināt 
nodarboties ar vieglatlētiku. Man 
ļoti liels prieks, ka jaunietis sadzir-
dēja mani, noticēja savām spējām. 
Raitim ir dotības, lai nodarbotos tie-
ši ar skriešanu, jo komandu sports 
viņam neder. Tagad sekoju līdzi Rai-
ta sportiskajiem sasniegumiem, pa-
slavēju viņu un gandarījums ir gan 
viņam, gan man.» 

Februāra Mēneša jaunieti RAITI 
FOMRATU īsumā raksturo viens 
vārds - «ātrs». Ļoti ātri - tikai trīs 
gadus pēc treniņu uzsākšanas - 
viņam izdevies kļūt par otro 
ātrāko sprinteri U20 vecuma 
grupā un par piekto ātrāko 
skrējēju pieaugušo konkurencē. 
Sportiskie sasniegumi viņam 
ļāvuši iegūt arī titulu 
Iecavas novada Gada sportists 
jaunietis 2016.   

Vieglatlētikai un skriešanas 
treniņiem Raitis pievērsās tikai  
2013. gadā. Uz to viņu pamudinā-
ja klases audzinātāja Antra Pāru-
ma. Raitis ir pateicīgs audzinātājai, 
ka viņa spējusi saredzēt jaunieša 
skriešanas talantu, bet viņš atradis 
sev nodarbošanos, kas kļuvusi par 
neatņemamu ikdienas sastāvdaļu, 
motivē izvirzīt jaunus mērķus un 
tiekties pēc jauniem sasniegumiem. 

«Vienmēr esmu bijis nosvērts 
un ļoti kluss pēc dabas, bet pēc 
pievēršanās sportam esmu palicis 
atvērtāks un komunikablāks. Tre-
niņos esmu ieguvis jaunus draugus, 
sportā attīstījis savu mērķtiecību un 
spēju koncentrēties tam, ko daru. 
Tas vairojis arī manu pašapziņu,» 
par sportošanas ieguvumiem stāsta 
Raitis. «Sportā rezultāti iet uz augšu, 
un līdz ar to arī dzīve iet uz augšu.» 

Pretī sasniegumiem jaunieti vir-
za skriešanas talants un neatlaidīgs 
darbs. Treniņi notiek piecas reizes 
nedēļā - trīs reizes pie vieglatlēti-
kas treneres Daces Vizules un di-
vas reizes pie fiziskās sagatavotības 
trenera Valda Šusta. Lai arī dažreiz 
negribas, Raitis tomēr pārvar slin-
kumu un cītīgi apmeklē treniņus. 
Motivē vēlme kļūt arvien labākam 
un arī treniņos esošā labvēlīgā gai-
sotne - treneres atbalsts un saliedē-
tā vieglatlētu komanda, ar kuru var 
apspriest gan nopietnas tēmas, gan 
arī izsmieties par savstarpēji bārstī-
tiem jokiem.  

Raitis atzīst, ka vairāk par sa-
censībās iegūto vietu viņu ieprie-
cinot izaugsme un progress, tas, 
ka izdevies pārspēt paša personīgo 
rekordu un kāpināt rezultātu. Pa-
gaidām tas izdodoties katrās otrajās 
vai trešajās sacensībās. Sacensību 
biežums gan ir atšķirīgs. Dažreiz tās 
tiek rīkotas reizi mēnesī, bet, piemē-
ram, februārī sacensību grafiks bi-
jis ļoti blīvs - katru nedēļas nogali.  
18. un 19. februārī norisinājās arī 
gada nozīmīgākās ziemas sezonas 
sacensības - Latvijas čempionāts tel-
pās, kur Raitis skrēja 60 m (divreiz la-
bojot savu personīgo rekordu - finā-

lā 7,02 sek.) un 200 metru distanci, 
kā arī ar treniņu biedriem piedalījās  
4 x 200 metru stafetē, pieaugušo 
konkurencē iegūstot 2. vietu. 

Ja rezultāti turpinās kāpt līdzši-
nējā ātrumā, tad var cerēt, ka piepil-
dīsies Raita sapnis kādreiz kļūt par 
Latvijas čempionu. Vēl viņš vēlētos 
iekļūt Latvijas izlasē un piedalīties 
Baltijas vai Eiropas līmeņa sacensī-
bās. Olimpiāde pagaidām nav viņa 
mērķu sarakstā, lai gan iecavnieks 
cītīgi seko līdzi arī pasaules līmeņa 

Anta Kļaveniece

skrējēju sportiskajām gaitām. Pēdē-
jā olimpiādē Riodežaneiro par Raita 
favorītu kļuvis jaunais talants - ka-
nādiešu sprinteris Andre De Grasse.

Šogad Raitim jāizpilda vēl viens 
svarīgs uzdevums - jāpabeidz vidus-
skolas 12. klase. Jaunietis atzīst, ka 
būtu gribējis labākas atzīmes, taču 
cer, ka to līmenis būs pietiekams, 
lai iestātos Latvijas Nacionālajā aiz-
sardzības akadēmijā. Nākotni Raitis 
gribētu saistīt ar Nacionālo bruņo-
to spēku Militāro policiju. Šo izvēli  
ietekmējis tas, ka Raitim nepatīk 
rutīna, toties vilinoša šķiet iespēja 
uzturēt formā savas fiziskās spējas.    

«Esmu pateicīgs klases audzi-
nātājai, trenerei, vecākiem un drau-
giem par visu to, kur tagad esmu. 
Sports ir izmainījis mani pašu un 
arī manu dzīvi - tā kļuvusi daudz 
interesantāka. Tieši tāpēc es citiem 
jauniešiem varu ieteikt - ir vērts 
ieklausīties citu cilvēku teiktajos 
padomos. Arī es pats esmu atradis 
savu aizraušanos, citu mudināts. 
Tas var arī nebūt sports, bet jebkura 

Pērn ātrākais sprinteris 
Iecavas vasaras sporta svētkos.

Mēneša jaunietis : : :

Ar izaugsmes potenciālu
RAITA FOMRATA 

augstvērtīgākie sasniegumi:
2016. gadā 2. vieta Latvijas 

čempionātā junioriem 60 metru 
skriešanā; 2. vieta valsts junioru 

reitingā gan 60 metru, gan  
100 metru distancē (pēc sezonas 
labākā rezultāta); Latvijas olim- 

piādē 5. vieta 100 metru skrieša-
nā pieaugušo grupā; 2017. gada 
februārī 4. vieta 60 m distancē 

Latvijas čempionātā telpās.

Beata Logina

7. martā plkst. 13:00 
Iecavas kultūras nama 

mazajā zālē būs tikšanās 
ar grāmatvedības 

konsultanti 
Sarmīti Kirhneri. 

Laipni aicināti lauksaimnieki, 
mežsaimnieki, piemājas 
saimniecību īpašnieki,

individuālie komersanti, 
pašnodarbinātie, kas paši 
kārto grāmatvedību savā 

saimniecībā, un citi interesenti. 
Varēsiet noskaidrot visus 

interesējošos jautājumus par 
jaunumiem, noteikumiem un 

prasībām grāmatvedības jomā! 

Plkst. 17:30 
S. Kirhnere konsultēs 

interesentus Skolas ielā 21, 
Iecavas internātpamatskolas 
internāta 2. stāvā, sieviešu 

kluba «Liepas» telpā.

Latvijas IV olimpiādē Valmierā.
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Iecavas novadā 
likvidēta nelikumīga 
alkohola ražotne

7.

Ieva Sietniece, Valsts policijas 
Zemgales reģiona pārvaldes
vecākā speciāliste 

16. februārī Valsts policijas 
Zemgales reģiona pārvaldes 
Kriminālpolicijas biroja 
darbinieki aizturēja trīs 
personu grupu, kas Zemgales 
reģionā nodarbojās ar 
nelikumīgu alkoholisko 
dzērienu izgatavošanu, 
uzglabāšanu un pārvadāšanu 
lielā apmērā.

Aizturētie vīrieši dzimuši 
1962., 1965. un 1971. gadā. 

Uzsāktā kriminālprocesa  
ietvaros tika veiktas vairākas 
sankcionētas kratīšanas, kuru 
laikā vienā no aizturēto personu 
dzīvesvietām Iecavas novadā tika 
atklāta un likvidēta vērienīga ne-
likumīga alkoholisko dzērienu 
ražotne. Kratīšanas laikā tika iz-
ņemtas aptuveni piecas tonnas 
šķidruma ar alkoholam raksturī-

Sporta ziņas : : :
16. februārī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» viegl-

atlēti piedalījās Jēkabpils atklātajās sacensībās vieglatlētikā 
U-16 grupai. Rezultāti: Sandis Šaškovs – 1. vieta lodes grūšanā  
(14,21 m), Amanda Gromova – 4. vieta 60 m (8,61 sek.), 6. vieta 300 m  
(47,20 sek.), Matīss Sisenis – 5. vieta 1000 m (3 min. 09,6 sek.), Gvido 
Miezers – 7. vieta 60 m/b (9,56 sek.), Oskars Pudņiks – 7. vieta lodes 
grūšanā (10,31 m). 

VEF LJBL 2016./2017. gada čempionāta spēļu rezultāti: piekt-
dien un sestdien spēles notika Kandavā, bet svētdien – Iecavā. 

KANDAVA – IECAVA/VECUMNIEKI
U-19 74:44 (V. Kļavenieks un D. Vidrins pa 10)
KANDAVA – IECAVA/VECUMNIEKI
U-17 56:49 (Māris Eņģelis 15, L. Dūra 10, H. Štāls 9)
U-15 72:38 (E. Geks 14, V. Berlinskis 10)
U-19 80:75 (D. Vidrins un K. Mors pa 19, K. Bui 14)
IECAVA/VECUMNIEKI – TALSI
U-17 65:78 (M. Zvirbulis 31, K. Bui 10)
U-14 52:57 (H. Pļaviņš 15, E. Geks 9)
U-15 31:100 (V. Berlinskis 17)
U-19 71:81 (D. Vidrins 20, K. Ozoliņš 15) 

19. februārī Jelgavā, LLU Sporta bāzes hallē, notika Meiteņu 
telpu futbola čempionāta 2002. gadā dzimušo un vecāku sportistu 
2. divīzijas A apakšgrupas otrā sabraukuma spēles, kur piedalās 
arī Futbola kluba «Iecava» meiteņu komanda. Treneris Jevgēnijs 
Gedertsons informē, ka iecavnieces uzvarēja pieredzējušās AFA Olaine 
futbolistes (5:2) un apakšgrupas pastarītes FK Jelgava/LLU (2:1),no-
drošinot 2. vietu apakšgrupā, kas ļāva kvalificēties izslēgšanas spē-
lēm. Spēles par 1.-8. vietu notiks 26. februārī Talsu sporta hallē. 

LBL3: BK Dartija 9. februārī piekāpās SC Mēmele/Bauskas BJSS 
komandai ar rezultātu 95:84 (K. Neimanis 29 p, 3 ab). 17. februārī 
Salacgrīvā mājinieki atzina iecavnieku pārākumu ar 65:86 (G. Brič-
ka 29 p, 10 ab), bet 21. februārī savā laukumā BK Dartija ar 72:66 
revanšējās  SK Ezerzeme/Rēzekne komandai (G. Brička 28 p, 9 ab). 
Nākamā spēle notiks 27. februārī pie turnīra līderiem Carnikavā, bet 
3. martā – Bauskā. 

Mēneša foto : : :

Janvāra fotokonkursā «Iecavas novada mēneša foto» 
uzvarējusi Aiva Avota-Zalstere. Viņas uzņemtā fotogrāfija 
Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads 
saņēma 87 atzīmes «Patīk» (Like). Sveicam! 
Pavasaris vairs nav aiz kalniem! Aicinām iemūžināt 
pēdējā ziemas mēneša vaibstus. Fotogrāfijas gaidīsim 
līdz 5. martam (tās iesniedzamas elektroniski, sūtot uz 
e-pasta adresi lelde.podniece-jostmane@iecava.lv vai 
izmantojot pašvaldības portāla www.iecava.lv funkciju 
«Iesūtīt foto»). Pieteikumā rakstiski jānorāda fotogrāfijas 
autora vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e-pasta adrese,  
kā arī fotogrāfijā fiksētā vieta, notikums un neliels 
apraksts. Katrs dalībnieks viena mēneša laikā drīkst 
iesniegt ne vairāk kā trīs fotogrāfijas! 

gu smaržu, dažādi priekšmeti, kas 
paredzēti alkoholisko dzērienu 
izgatavošanai, tajā skaitā - filtri, 
korķi un etiķetes. 

Vienam no aizturētajiem vī-
riešiem tiesa jau ir piemērojusi 
drošības līdzekli – apcietinājumu, 
bet diviem vīriešiem piemērots 
ar brīvības atņemšanu nesaistīts 
drošības līdzeklis. Viens no aiztu-
rētajiem vīriešiem jau iepriekš ir 
tiesāts par līdzīgu noziedzīga no-
darījuma izdarīšanu.

Par nelikumīgu alkoholisko 
dzērienu izgatavošanu (ražošanu), 
glabāšanu vai pārvietošanu, ja tā 
izdarīta lielā apmērā, ir paredzēta 
brīvības atņemšana uz laiku līdz 
pieciem gadiem vai ar īslaicīgu 
brīvības atņemšanu, vai ar pie-
spiedu darbu, vai ar naudas sodu, 
konfiscējot mantu vai bez mantas 
konfiskācijas.

Policija skaidro, vai aizturētie 
vīrieši nav saistīti arī ar citu nozie-
dzīgu nodarījumu izdarīšanu. 
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Reklāma un sludinājumi : : :

8.

Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

Pērk : : :

Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada Sociālais 

dienests» pārdod automašīnu 
Mitsubishi L200 (2005. g.)  

Cena: 2500,00 EUR. Tehniskā 
apskate līdz 29.09.2017. 

Sīkāka informācija 
pa tālruni 26753057.

Izsludināts projektu konkurss 
ZEMGALES NVO PROJEKTU 

PROGRAMMĀ. 
2017. gada konkursam pieejami 

24 000 EUR, kas sadalīti 
3 jomu atbalstam:  

* pilsoniskās sabiedrības / Latvijas 
valsts simtgades iniciatīvu projek-

tiem 8 000 EUR;
* starpkultūru dialoga projektiem  

8 000 EUR;
* mazākumtautību iniciatīvu  

projektiem 8 000 EUR. 
Vienam projektam maksimāli pie-

ejami 2000 EUR. Termiņš projektu 
iesniegšanai ir 21. marts (pasta 

zīmogs vai iesniedzot personīgi Jel-
gavā vai Jēkabpilī līdz plkst. 18:00). 
Plašāka info - Zemgales NVO centra 

mājaslapā http://zemgalei.lv/

Īpašnieks pārdod vai izīrē 
bijušo kokogļu ražotni 

«Mazjānumi»  
(6 km no Iecavas, zeme - 0,8 ha).

Tālr. 29562481.

Dažādi : : :

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.  
Tālr. 22339907.

Pārdodu ļoti siltu 3 istabu 
dzīvokli Rīgas ielā 41 (3. stāvā, 
daļēji mēbelēts) un mazdārziņu 
(0,05 ha, aptuveni 200 m no 
mājas). Cena 34500 eiro. 
Tālr. 26361152.

Pērk riteņtraktorus, piekabes 
un agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Pērk traktora T-25 agregātus 
(piekabi, arklu un citus).  
Tālr. 20587611; 22329679.

SIA «Valinda» pērk mājlopus. 
Svari. Samaksa tūlītēja.  
Tālr. 29434034.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

SIA «Eko Bloks»  
(reģ. Nr. 50003712461) aicina 
darbā strādniekus bruģakmens 
ražotnē Iecavā. Lūdzu pieteik-
ties cilvēkus bez kaitīgiem  
ieradumiem. Tālr. 67799444.

SIA «Linum Color» 
(reģ. Nr. 43603043308) 
piedāvā darbu tirdzniecības 
pārstāvim–aģentam. Informā-
cija pa tālruni 29178396.

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. Nr. 40003625088) aicina 
darbā darbiniekus(-ces) 
rāmīšu montāžā un apvilkšanā 
ar audumu. Tālr. 63963925.

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

Veicam visu veidu celtniecības 
darbus privātmājās, dzīvokļos 
un birojos. Tālr. 26963297.

Kvalitatīva vannu atjaunošana 
(kalpo 10-15 gadus)! Nekādas 
krāsošanas un smakas, strādā-
jam ar šķidro akrilu. Februārī 
atlaides! Tālr. 27633166.


